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AGREGADO I 
 

XXVII REUNIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ALIMENTOS DEL SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 “REGLAMENTOS 
TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” / ACTA 01/07 

 
Buenos Aires, 04 al 06 de junio de 2007 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 DELEGACIÓN DE ARGENTINA 

 
SECTOR OFICIAL 

 
NOMBRE ORGANISMO TELÉFONO FAX E-MAIL 

María del Carmen 
Cremona ANMAT (5411) 4340-0800 

Int.1215 
(5411)4340-0800 
Int.1048 mcremona@anmat.gov.ar 

Alicia E. Menéndez  ANMAT (5411) 4340-0800 
Int. 3518 

(5411) 4340-0800-
Int. 3518 

 
amenende@anmat.gov.ar 

Gabriela Fernández  INTI (5411) 4724-6200 
Int. 6579 (5411) 4754-0573 gpfernan@inti.gov.ar 

Lucia Jorge SCT (5411) 4349-4067 (5411) 4349-4072 ljorge@mecon.gov.ar 

Natalia Curcio SAGPyA (5411) 4349-2041 (5411) 4349-2097 ncurcio@mecon.gov.ar 

Carlos Moruzzi Arroyo SAGPyA (5411) 4349-2728 (5411) 4349-2244 cmoruz@mecon.gov.ar 

Alejandro Ariosti INTI 
(5411) 4724-6200 
Int. 6634 
(5411) 4754-0573 

(5411) 4754-0573 ariostia@inti.gov.ar 
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DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE ORGANISMO TELÉFONO FAX E-MAIL 

Carlos Malamud CAIP  
(5411) 4782-0851 005411-4785-5733 smalamud@fibertel.com.ar 

Susana Socolovsky COPAL  
(5411) 4774-6033 005411-4774-2886 susanasocolovsky@pentachem.com.ar 

 
Juan P. Iturburu CABELMA 03327-449-950  jiturburu@cabelma.com 

 
Carlos M. Briones CABELMA 03327-449-900  cbriones@cabelma.com 

Jorge Debanne COPAL 4001-8509  jorge.debanne@unilever.com 
Salvatore A. Longo CADIBSA 4751-4428  sa-longo@yahoo.com.ar 
Cecilia L. Garabano COPAL 03327-412841  cecilia.garabano@kraptla.com 
Carmen Bauti EASTMAN 4320-6841 4320-6810 cbaum@eastman.com 
José D. Pronato CIPETAR 4313-1738 4312-8106 cipetar@fibertel.com.ar 
Grabril Duran COPAL-CIPA 4746-8318 4746-8351 gabriel.duran@em.csplc.com 
Horacio Belcciore COPAL 4814-4020 4814-1230 normastecnicas@cipa.org.arg 
Mariano Nonna MILLEKEN 4431-2731 4431-2731 mariano.nonna@milleken .com 
Norah Carranza CIPA 4814-1330/33  normastecnicas@cipa.org.arg 
Graciela Olivares CIPA 4329-8195 4329-8276 graciela.olivare@ar.nestle.com 
Roberto Urrere COPAL-CRIL 4748-5350  roberto.urrere@sancor.com.ar 
Silvina Campos 
Eceizabarrena COPAL 4318-2227 4318-2674 silvina.eceizabarrena@unilever.com 
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DELEGACIÓN DEL BRASIL 
 

SECTOR OFICIAL 
 

 
NOMBRE ORGANISMO TELÉFONO FAX E-MAIL 

Lidia Kazue Sato 
Ministério do 

Desenvolv. Ind. E 
Com. Exterior 

(061) 3425-7935 (061)3425-7385 lidia.sato@desencohimento.gov.br 

Daniela Aparecida dos Reis 
Arquete  

Ministerio da saúde
ANVISA (061) 3448-6290 (061) 3448-6274  

 daniela.arquete@anvisa.gov.br 

Lucas Medeiros Dantas  Ministerio da saúde
ANVISA (061) 3448-6290 (061) 3448-6274 lucas.medeiros@anvisa.gov.br 

Denise de Oliveira 
Resende Marques 

Ministerio da saúde
ANVISA (061) 3448-6290 (061) 3448-6274 denise.resende@anvisa.gov.br 

Claudia Tercilia Zucherato  
SRI/MAPA (61)3218-2834  claudiaz@agricultura.gov.br 

Silvia M. Astolpho Ministerio Medio 
Ambiente (61) 4009-1090 (61) 4009-1069 silvia.astolpho@mma.gov.br 

Pollyanna Rodrigues  Ministerio da 
Saude-ANVISA (61) 1344-81078 (61) 3448-1089 articula.rel@anvisa.gov.br 

Adriana Rodrigues Mata Ministerio da 
Saude-ANVISA (61) 3448-1078 (61) 3448-1089 Articula.rel@anvisa.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

DELEGACIÓN DEL BRASIL 
 

SECTOR PRIVADO 
NOMBRE 

 ORGANISMO TELÉFONO FAX E-MAIL 

Isabel C. M. Martín ABIA 
 (11) 5080-6845  Isabel_martin@aia.ajinomoto.com 

Daniela Carvalheiro  
ABIA (11) 2179-2868  daniela.carvalheiro@cs-americas.com 

Amanda Poldi  
ABIA (11) 3030-1384 (11) 3814-6688 detec@abia.org.br 

Ana Meisel ABIA (41) 3212-8453 (41) 3212-8512 na.meisel@araftla.com 
Carlen Sens ABIA (47) 3331-2548 (47) 3331-2469 arlen.sens@bunge.com 
Maria  Cecília  F. Toledo ABIA (19) 3521-2170 (19) 3521-2170 macecil@fea.unicamp.br 
Hermes Contesini ABIPET (11) 3078-1688 (11) 3078-1688 comunica@abipet.org.br 
Waltencir M. Teixeira BAHIA PET (71) 3594-2000 (71) 3594-2013 waltencir@bahiapet.com.br 
Carlos Anjos UNICAMP (19) 3521-4721  anjos@reitama.unicamp.br 
Eliana Gurretta UNILEVER (11) 3622-7769  eliana.guerreta@unilever.com 
Luis Baracal UNILEVER (19) 3869-9929 (19) 3869-9379 luis.baracal@unilever.com 
Renato Santacroce MILLIKEN (11) 3043-9796 (11) 3043-7096 renato.santacroce@milliken.com 
Fernanda Simón ABIAM (11) 4613-3881 (11) 4612-9227 fernanda.simon@danisco.com 
Fátima D´Elia ABIAM (11) 3081-6750 (11) 3081-6750 fatdelia@uol.com.br 
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE ORGANISMO TELÉFONO FAX E-MAIL 

Elsi Ovelar INAN – 
Ministerio de Salud (59521) 206-874 (59521) 206-874 oelsi@webmail.com.py 

Patricia Echeverría INAN – 
Ministerio de salud (59521) 206-874 (59521) 206-874 paechema_2006@hotmail.com 

Zuny  Zarza Riquelme. INAN – 
Ministerio de Salud (59521) 206-874 (59521) 206-874 zmzarza@hotmail.com 

Luis Fleitas 
INTN – Ministerio 

de Industria y 
Comercio 

(59521) 290 160 (59521) 290 873 normas@intn.gov.py 

 
 
 
 
 
 
 
 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE ORGANISMO TELÉFONO FAX E-MAIL 

Ignacio de Barros Barreto 
C 

Cámara de Bebidas 
Sin Alcohol 

(059521) 409-630 (059521) 299-015 idebarros@rieder.net.py 
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DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE ORGANISMO TELÉFONO FAX E-MAIL 

Jorge Remersaro LATU 601-3724 Int. 319 601-8554 jremer@latu.org.uy 

Maria Borthagaray LATU 601-3724 Int. 396 601-8554 mbortha@latu.org.uy 

 
 
 
 
 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE ORGANISMO TELÉFONO FAX E-MAIL 

Washington Duran LEB 708-1730 708-1730 washingtondur@yahoo.com 

 


